
 

 

                                                              1                

ПЕРИОДИЧЕСКОЕ ПЕЧАТНОЕ ИЗДАНИЕ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

  
 

 

 

Мы 

здесь         

живем! 
                                     

                                               19  июня  2025 года                     № 09 (106) 
 

 

ОФИЦИАЛЬНО 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Устав сельского 

поселения 

Новочернореченский 

сельсовет Козульского 

муниципального района 

Красноярского края 

Принят Решением 

Новочернореченского 

сельского Совета 

депутатов от 28.12.2020 

№04-22 Р 

Устав зарегистрирован 

Управлением Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю  

19 января 2021 года 

 гос. № RU245213062021001 

  

Официальный сайт администрации 

Новочернореченского сельсовета  

https://novchern-adm.ru/ 

https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/ 

Теперь мы есть в социальных сетях, вступайте 

https://vk.com/public217483671 

https://ok.ru/yavlyaetsy 

 

Юридический адрес:  

662040, Красноярский край, 

Козульский район, п. 

Новочернореченский, ул. 

Кооперативная, 57. 

эл. почта: 

novchernadm@yandex.ru 

 

 

эл 

гос.№RU245213062021002 

гос.№RU245213062022001 

гос. №RU245213062023001 

гос. №RU245213062024001 

гос.№ RU245213062024002 

гос.№ RU2452130062025001 

https://novchern-adm.ru/
https://novochernorechenskij-r04.gosweb.gosuslugi.ru/
https://vk.com/public217483671
https://ok.ru/yavlyaetsy


                                                                         «Наш посёлок» № 09 (106) от 19.06.2025 

 

2 

 

 

 

 

 

           

 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

ДЕПУТАТОВ 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

 

РЕШЕНИЕ 

 

29.05.2025    п.Новочернореченский    № 42-223Р 

 

О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Новочернореченский сельсовет 

Козульского района Красноярского края 

 

 

В целях приведения Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края в соответствие с требованиями федерального 

и краевого законодательства, руководствуясь 

статьями 23, 67 Устава Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края, Новочернореченский сельский Совет 

депутатов РЕШИЛ: 

1. Внести в Устав Новочернореченского 

сельсовета Козульского района Красноярского 

края следующие изменения: 

а) статью 17 изложить в редакции: 

«Статья 17. Исполнение полномочий главы 

поселения 

1. В случае досрочного прекращения полномочий 

главы Новочернореченского сельсовета либо 

применения к нему по решению суда мер 

процессуального принуждения в виде заключения 

под стражу или временного отстранения от 

должности до вступления в должность вновь 

избранного главы муниципального образования, 

его полномочия временно исполняет заместитель 

главы муниципального образования. В случае 

отсутствия заместителя главы 

Новочернореченского сельсовета, либо если он не 

назначен, полномочия главы муниципального 

образования временно исполняет муниципальный 

служащий в соответствии с закрепленными за 

ним должностными обязанностями. 

2. В случае временного отсутствия главы 

Новочернореченского сельсовета (отпуск, 

болезнь, командировка) его полномочия 

исполняет заместитель главы 

Новочернореченского сельсовета».   

2. Глава Новочернореченского сельсовета обязан 

опубликовать (обнародовать) зарегистрированное 

настоящее Решение в течение семи дней со дня 

поступления из Управления Министерства 

юстиции Российской Федерации по 

Красноярскому краю уведомления о включении 

сведений о настоящем решении в 

государственный реестр уставов муниципальных 

образований Красноярского края 

3. Настоящее Решение подлежит официальному 

опубликованию (обнародованию) после его 

государственной регистрации и вступает в силу 

со дня официального опубликования.  

 

Председатель сельского                                       

Совета депутатов                          Е.М. Денбицкая                          

Глава Сельсовета                           Е.С. Моисеенко 

 

 

 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

НОВОЧЕРНОРЕЧЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

КОЗУЛЬСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

19.06.2025        п.Новочернореченский           №  45 

 

О внесении изменений в постановление 

администрации Новочернореченского сельсовета 

от 26.12.2024 № 98 «Об утверждении перечня   

главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет» 

 

          В соответствии со статьей 160.1 

Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением Правительства Российской 

Федерации от 16 сентября 2021 года № 1569 «Об 

утверждении общих требований к закреплению за 

органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта 

Российской Федерации, органами управления 

территориальными фондами обязательного 

медицинского страхования, органами местного 

самоуправления, органами местной 

администрации полномочий главного 

администратора доходов бюджета и к 

утверждению перечня главных администраторов 

доходов бюджета субъекта Российской 

Федерации, бюджета территориального фонда 

обязательного медицинского страхования, 

местного бюджета», ст. 16,19 Устава 

Новочернореченского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

         1. Дополнить перечень главных 

администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет согласно 

приложению. 

2. Настоящее постановление применяется к 

правоотношениям, возникающим при 

составлении и исполнении бюджета 

Новочернореченского сельсовета, начиная с 

бюджета на 2025 год и на плановый период 2026 

и 2027 годов. 

О внесении изменений в Устав сельского 

поселения Новочернореченский 

сельсовет Козульского района 

Красноярского края 

«Об утверждении перечня   главных 

администраторов доходов бюджета 



                                                                         «Наш посёлок» № 09 (106) от 19.06.2025 

 

3 

4. Контроль за исполнением настоящего 

постановления оставляю за собой. 

5. Постановление вступает в силу со дня 

подписания.          

 

 

Заместитель главы сельсовета                                          

О.В. Ельцина 

 

Маслакова Татьяна Анатольевна,  

8(39154) 24-3-74 

 

                                                                                                                                   

                    Приложение  

                   к постановлению  

                  администрации сельсовета 

                  от 19.06.2025 № 45 

 

 

Перечень 

главных администраторов доходов бюджета 

муниципального образования 

Новочернореченский сельсовет 

 

 

Код бюджетной 
классификации 

Российской Федерации 
Наименование главного 

администратора доходов бюджета, 
наименование кода вида (подвида) 

доходов бюджета 

главн
ого 
админ
и - 
страто
ра 
доход
ов 
бюдж
ета 

вида (подвида) 
доходов 
бюджета 

1 2 3 

017 Администрация Новочернореченского сельсовета 

017   2 02 29 999 10 

9114 150 

 Субсидии бюджетам 

муниципальных образований на 
осуществление дорожной 

деятельности в целях решения задач 

социально-экономического развития 
территорий за счет средств 

дорожного фонда Красноярского 

края 

 

 

 

 

 

 

 

 

В 2011 году многоквартирный дом в пгт. 

Козулька Козульского района, в котором 

проживала семья с несовершеннолетним 

ребенком, признан аварийным. 

и подлежащим сносу. Срок расселения определен 

до конца 2012 года. В 2013 году 

многоквартирный дом полностью уничтожен 

пожаром. С 2011 года семья включена в списки на 

внеочередное получение жилья. 

Вопреки требованиям закона, в течение девяти 

лет местная администрация не обеспечила семью 

равнозначным жильем взамен аварийного, в 

региональную адресную программу по 

переселению граждан из аварийного жилищного 

фонда дом также включен не был. Граждане были 

вынуждены длительное время снимать квартиру в 

аренду за свой счет. 

В 2021 году прокуратура направила в суд исковое 

заявление о возложении на администрацию п. 

Козулька обязанности предоставить семье жилое 

помещение. Судом требования прокурора 

удовлетворены. 

В настоящее время судебное решение местной 

администрацией исполнено, приобретена 

благоустроенная квартира, площадью 46,3 кв.м. в 

многоквартирном жилом доме, заключен договор 

социального найма. Вблизи дома расположена 

школа, детские сады, хоккейная площадка, 

организовано движение общественного 

транспорта.». 

 

 

 

 

 

Стройте открытые и доверительные отношения с 

ребенком, чтобы ребенок всегда знал, что он 

может к вам обратиться. 

 

Больше времени проводите вместе с ребенком в 

реальной жизни. 

 

Помогайте ребенку развивать уважение к другим, 

сопереживание, критическое мышление и 

ответственное поведение. 

 

Используйте устройства в хорошо 

просматриваемом месте в доме, вы всегда 

сможете видеть с кем ребенок общается в сети. 

 

Установите ограничения по времени пользования 

электронных устройств, особенно в ночное время. 

 

Будьте в курсе того, какие приложения, игры и 

социальные сети использует ребенок. Убедитесь, 

что они соответствуют его возрасту. 

 

Проверьте настройки конфиденциальности в 

играх и приложениях, которые использует ваш 

ребенок. 

 

Используйте функции родительского контроля. 

 

Обращайте внимание на настроение и поведение 

ребенка. Смена привычек может 

свидетельствовать о том, что он попал в 

неприятную ситуацию. 

 

Обеспечьте безопасность персональной 

информации своей семьи. Следите за тем, чтобы 

ребенок не размещал в Интернете информацию о 

себе и своей семье. 

«ПРЕСС-РЕЛИЗ  

Прокуратурой восстановлены права 

семьи на предоставление жилого 

помещения. 

Родителям по безопасности детей  

в Интернете 



                                                                         «Наш посёлок» № 09 (106) от 19.06.2025 

 

4 

 

 

 

 

 

 

 

 

Основные правила 

• Ходить в лес со взрослым. Дети должны 

быть под присмотром.   

• Взять с собой телефон для связи с 

родственниками.  

• Вернуться из леса до наступления 

темноты.  

• Не уходить вглубь леса.  

• Использовать ориентиры — тропу, 

дорогу, линию электропередач.  

• Взять с собой компас, нож, спички и 

запас воды.  

• Что нельзя делать 

• Разжигать костёр без взрослых — огонь 

опасен для человека и обитателей леса. 

• Сжигать высохшую траву или листья. 

• Бросать мусор — это загрязняет природу 

и может привлечь диких животных. 

• Шуметь в лесу — кричать, слушать 

громкую музыку. 

• Обижать диких животных — они опасны 

в разъярённом состоянии. 

• Трогать гнёзда птиц, птенцов, яйца — это 

может привлечь хищников. 

Как действовать, если заблудился 

• Остаться на одном месте и обозначить 

себя — например, развести костёр на открытом 

участке или повесить на дерево яркие предметы  

• Прислушиваться к звукам — если 

слышны людские голоса, звук машин, нужно идти 

в том направлении.   

• Найти ручей — он приведёт к реке, а по 

её руслу можно выйти к людям  

• Если нет звуков и темнеет, — 

подготовиться к ночлегу: сделать шалаш из веток, 

развести небольшой костёр и лечь спать возле 

него.  

•  Профилактика укусов клещей 

• Надевать светлую одежду — на ней 

клеща легче заметить.  

• Использовать репелленты — их наносят 

не на кожу, а только на одежду.  

• Каждые 15–20 минут осматривать одежду 

— это поможет обнаружить клещей до того, как 

они успеют присосаться к коже.   

• После возвращения из леса — снять 

одежду и тщательно осмотреть её, так как клещ 

может находиться в складках и швах.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

     Уважаемые жители Новочернореченского 

сельсовета, напоминаем, что на территории 

сельсовета нет оборудованных мест для купания.   

 

Помните, что на водоемах запрещено: 

 

- купаться в необследованных водоемах, в местах, 

где выставлены щиты (аншлаги) с надписями о 

запрете купания; 

- купаться в состоянии алкогольного опьянения; 

- прыгать в воду с сооружений, не 

приспособлен­ных для этих целей; 

- загрязнять и засорять водоемы; 

- плавать на досках, бревнах, лежаках, 

автомобильных камерах, надувных матрацах; 

- приводить с собой животных в места массового 

отдыха населения на воде; 

- управлять маломерным судном лицам в 

состоянии алкогольного и (или) наркотического 

опьянения. 

 

Напоминаем, что купание граждан в водоемах, 

где оно запрещено, одна из основных причин 

гибели людей. Отдыхая на водоемах, не 

оборудованных в соответствии с требованиями 

безопасности, вы подвергаете свою жизнь 

серьезной опасности! Помните, что обязательное 

соблюдение всех правил поведения на воде – 

залог сохранения здоровья и спасения жизни 

многих людей! 

 

Взрослые обязаны не допускать купание детей в 

неустановленных местах, плавание с 

использованием не приспособленных для этого 

средств (предметов). Безопасность детей на 

водных объектах обеспечивается правильным 

выбором и оборудованием места купания, 

систематической разъяснительной работой с 

детьми о правилах поведения на водных объектах 

и соблюдении мер предосторожности. 

 

Уважаемые родители! 

Не оставляйте детей без присмотра, не позволяйте 

им купаться в необорудованных местах. 
 
 

 

 
Наш посёлок 

Учредитель: Новочернореченский сельский Совет депутатов 

Козульского района Красноярского края 
Наш адрес: Красноярский край, Козульский район,  

п. Новочернореченский, ул. Кооперативная, д. 57  

Тел. 24-3-49, 24-3-48

 

Купание на территории сельсовета 

запрещено 

Безопасность в лесу зависит от 

соблюдения правил поведения, а 

также от действий в случае 

заблуждения или укуса клеща 


